
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  ventidue, del mese di novembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- il Comitato Sisma Centro Italia –Confindustria CGIL CISL UIL -  ha proposto l’avviso di finanziamento per la concessione 

di contributi ad iniziative proposte da Enti territoriali, associazioni no profit, imprese per il miglioramento dei servizi 

destinati alla popolazione residente, il rilancio dell’attività economica e il consolidamento dell’occupazione nei territori del 

Centro Italia colpiti dagli eventi sismici iniziati il 24 Agosto 2016; 

− l’Amministrazione ha partecipato al citato avviso nel Lotto denominato QIP -   facente capo a progettualità che 

avrebbero contenuto interventi a favore della ripresa e del rilancio di attività produttive esistenti, presentando il progetto 

denominato “Ripartiamo dalle Eccellenze: Interventi per il rilancio economico di attività produttive nel settore agro-

alimentare ad Acquasanta Terme”; 

− il progetto presentato dall’Ente è risultato finanziabile per un importo pari ad euro 40.000,00 (euro quarantamila/00); 

  

Considerato che: 

- in base a quanto stabilito nella proposta operativa, il Progetto “Ripartiamo dalle eccellenze: Interventi per il rilancio 

economico di attività produttive nel settore agroalimentare ad Acquasanta Terme” prevede la predisposizione e 

pubblicazione di un bando rivolto alle piccole e medie imprese artigiane o del settore dell’agroalimentare presenti 

sul territorio comunale, che costituiscono un elemento di grande valore e di fondamentale importanza per il tessuto 

economico del territorio; 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 220 del 21/11/2018 con la quale sono stati definiti i principi ed i criteri per 

la definizione del suddetto bando e per la selezione dei progetti finanziabili; 

 

Preso atto che la suddetta delibera prevede che: 

a) all’attuazione del progetto è destinata la somma complessiva di somma di € 39.000,00 (euro trentanovemila/00) per la 

dotazione di un fondo per l’acquisto di beni e servizi per imprese artigiane o del settore agro – alimentare del Comune 

di Acquasanta Terme; 

b) il suddetto importo di € 39.000,00 (euro trentanovemila/00) trova copertura nel capitolo 1739/22 del bilancio 2018/2020 

dell’Ente; 

Determinazion

e 
35 del 

22-11-

2018 
N° Cron. Gen. 796 data reg. 

22-11-

2018 

Oggetto: 

COMITATO SISMA CENTRO ITALIA - LOTTO QIP. "RIPARTIAMO 

DALLE ECCELLENZE: INTERVENTI PER IL RILANCIO ECONOMICO 

DI ATTIVITÁ PRODUTTIVE NEL SETTORE AGRO - ALIMENTARE AD 

ACQUASANTA TERME" - APPROVAZIONE BANDO E RELATIVA 

MODULISTICA.  



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

c) si intende, in via prioritaria, finanziare le attività produttive candidatesi al precedente bando, proposto unitamente ad 

Helpcode Italia Onlus, e risultate escluse; 

 

Ritenuto di dover procedere all’approvazione del bando per la selezione delle imprese artigiane o del settore agro – 

alimentare beneficiarie dei finanziamenti ivi previsti; 

 

Visto il bando allegato alla presente per formarne parte integrante e sostanziale;  
 
 

 

 

Ravvisata la necessità di procedere al formale impegno della somma necessaria stanziata di € 39.000,00 (euro 

trentanovemila/00) imputabile al capitolo 1739/22 del Bilancio 2018/2020 dell’Ente; 
 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

Vista la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

 

- di richiamare l’intera premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- di approvare, sulla base dei principi e dei criteri approvati con deliberazione di Giunta Comunale n. 220 del 

21/11/2018, il bando denominato “Ripartiamo dalle Eccellenze: Interventi per il rilancio economico di attività 

produttive nel settore agro-alimentare ad Acquasanta Terme” per la concessione di contributi a fondo perduto a 

favore di piccole e medie imprese artigiane o del settore agro – alimentare aventi sede nel Comune di Acquasanta 

Terme; 

- di dare atto che il bando approvato è allegato alla presente determinazione per costituirne parte integrante e 

sostanziale; 

- di approvare la modulistica di cui agli allegati 1, 2 e 3 del bando, facenti parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione; 

- di dare atto che del predetto bando verrà data notizia tramite pubblicazione sul sito istituzionale del Comune 

(www.comune.acquasantaterme.ap.it) e sul sito www.comitatosismacentroitalia.org/progetti/ 

- di dare atto che il suddetto bando è lex specialis; 

- di impegnare la somma di € 39.000,00 (euro trentanovemila/00) al capitolo 1739/22 del Bilancio 2018/202; 

- di dare atto che con apposito e separato atto  si procederà all’approvazione della graduatoria dei beneficiari 

ammessi; 

- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 22-11-2018 Il Responsabile del Servizio 

 (DOTT. SSA FERRETTI SIMONA) 

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
http://www.comitatosismacentroitalia.org/progetti/


 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. PIETRO FISCALETTI 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal      22-11-2018        al       07-12-

2018. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 22-11-2018  L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

AGENTE  P.L. 

Ranciaffi Alessandro 

Bosica Fabio 

   

 
 


